



Mölnåls stad

SAF 22/16

Dokumenthanteringsplan

Kärnprocesser i Mölnåls stad

4.1.6.1 Tillstånd alkoholserving

Antagen av social- och arbetsmarknadsnämnden 2016-03-22
Gäller från och med 2016-01-01

<p>Verksamhetsområde</p> <p>4.1 Miljö- och hälsoskydd</p>	<p>Beskrivning</p> <p>Enligt alkohollagen (2010:1622) krävs serveringstillstånd för servering av spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker av den kommun där serveringsstället är beläget. Serveringstillstånd kan meddelas för servering till allmänheten eller i förening, företag eller annat slutet sällskap. Tillståndet kan avse servering året runt eller årligen under en viss tidsperiod. Det kan även avse en enstaka tidsperiod eller ett enstaka tillfälle (tillfälligt serveringstillstånd)</p> <p>Handläggningstiderna regleras av 5 § alkoholförordningen. Enligt denna lag ska en kommun fatta beslut i ett ärende om serveringstillstånd inom fyra månader från det att en fullständig ansökan har kommit in till kommunen. En förläggning om ytterligare och högst 4 månader kan bli aktuell efter omständigheterna och denna förlängning ska motiveras för sökanden innan den börjar.</p> <p>Efter att ansökan kommit in och då den ytterligare har kompletterats enligt kommunens kriterier, börjar remissförfaranden och därefter upprättas en utredning. Prövningens tid kan variera efter ansökningens typ. När verksamhetens ekonomiska och sökandens personliga förhållanden (vandel) har granskats fattas ett beslut enligt delegationsordningen. Remissyttranden är ofta avgörande för beslutet. Beslut meddelas sökanden samt Länsstyrelsen och meddelas likaså Folkhälsomyndigheten vid stadigvarande serveringar. Denna process gäller även för ansökan om provsmakning av alkoholhaltiga drycker samt för utökning/förändring av ett gällande tillstånd.</p> <p>Beviljat serveringstillstånd meddelas genom att utfärda och skicka bl. a. ett tillståndsbevis till sökanden. Tillsammans med beviset får sökanden kopia på utredningen samt information om hur man överklagar beslutet. Under prövningsprocessen sker kontinuerlig kommunikering. Nödvändig information, behov av kompletteringar eller ändringar av ansökan, ytterligare krav och ev. nya kriterier m.m. meddelas sökanden. Remissvar, liksom alla andra handlingar, dokumenteras och registreras i IT-systemet ALK-T. Arkivering sker genom att bevarande handlingarna registreras i Platina som är anslutet till stadens e-arkiv. Handläggaren ansvarar för att avsluta ärenden.</p> <p>Överklagan av beslut: se process 1.4.1</p>						
<p>Process</p> <p>4.1.6.1 Tillstånd alkoholserving</p>	<p>Aktivitet</p> <p>Hantera ansökningar</p>	<p>Handlingstyp</p> <p>Ansökan gällande stadigvarande serveringstillstånd till</p>	<p>Gallring</p> <p>Bevaras</p>	<p>Databärare</p> <p>Platina</p>	<p>Sökväg</p> <p>I det diarieförda ärendet</p>	<p>Anmärkning</p> <p>Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T</p>	<p>Seriesignum</p> <p>F1</p>

	allmänheten/slutet sällskap med eventuella bilagor				kan gallras vid inaktualitet.	
	Ansökan gällande tillfälliga serveringstillstånd med eventuella bilagor	5 år efter att tillståndet upphört	ALK-T	I det diarieförda ärendet		
	Begäran om kompletteringar	Gallras vid inaktualitet	ALK-T			
Hantera anmälningar	Anmälan gällande stadigvarande serveringstillstånd med eventuella bilagor	Bevaras	Platina	I det diarieförda ärendet	Gäller anmälan om provsmakning; catering; ändring om tillstånd; upphörande av serveringstillstånd; kryddning av spritdrycker. Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
Genomföra kunskapsprov	Anmälan kunskapsprov	Gallras vid inaktualitet	ALK-T	Händelse-registrerat på företaget.		
	Intyg om genomfört kunskapsprov	Bevaras/ 3år	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Anmälan gällande	5 år efter att	ALK-T	I det diarieförda	Gäller anmälan om	

	tillfälliga serveringstillstånd med eventuella bilagor	tillståndet upphört		ärendet	provsmakning; catering; ändring om tillstånd; upphörande av serveringstillstånd; kryddning av spritdrycker	
Remissförfarande	Remissförfrågan/remissvar	Bevaras/ 5år	ALK-T	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga	F1
Utreda	Utredning och förslag till beslut i ärenden rörande stadigvarande serveringstillstånd	Bevaras	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Korrespondens rörande alkoholtillstånd	Bevaras	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Handlingar rörande tillfälliga serveringstillstånd till allmänheten	5 år	ALK-T	I det diarieförda ärendet		
Beslut	Tillståndsbevis	Bevaras	Platina	I det diarieförda ärendet	Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Protokollsutdrag från	Bevaras	Platina	I det diarieförda	Registreras och hanteras	F1

	Arbets- och familjestödsnämndens arbetsutskott			ärendet	även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	
Utöva yttre tillsyn	Tillsynsprotokoll	Bevaras/ 5år	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
Inre tillsyn	Utredning rörande varningar och sanktioner	Bevaras/ 5år	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Beslut om straffåtgärder/återkallelse av tillstånd	Bevaras/ 5år	Platina	I det diarieförda ärendet	Stadigvarande/Tillfälliga Registreras och hanteras även i ALK-T. Arkivering sker i Platina och handlingar i ALK-T kan gallras vid inaktualitet.	F1
	Anmälningar om serveringsansvariga personer	Gallras vid inaktualitet	ALK-T	I det diarieförda ärendet		
	Restaurangrapporter	10 år	ALK-T	I det diarieförda ärendet		
Uppföljning	Årlig rapport rörande tillsyn	Bevaras	Platina	I det diarieförda ärendet	Häri ingår årsstatistik	F1